2023年５月 15日

各 位

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 取締役兼代表執行役   穐田 誉輝

 （コード番号：4376  東証グロース）

問合せ先 取締役兼執行役      菅間 淳

  （TEL. 03-6264-2323）

代表執行役の異動（追加選定）及び役員人事に関するお知らせ

 当社は、指名委員会での審議を経て、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動

（追加選定）及び役員の異動（新任）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 代表執行役の異動（追加選定）

（１）異動の理由

 当社グループは AI 技術の進展など急速に変化する市場環境に迅速に対応し、機動的な経営判断を行う

ことを目的に、「AI for User First」を掲げ、AIを活用することにより、満足度の高いサービスを多くの

ユーザーへ届けることを目指しております。これに対応するため代表執行役に閑歳孝子氏を追加選定する

ことで、代表執行役を穐田誉輝と併せて２名とし、経営体制の一層の強化と充実を図るものであります。

 閑歳孝子氏は、個人で家計簿アプリ「Zaim」の開発を行い、株式会社 Zaimを創業して同サービスの運営

やサービス改善をすすめながら、ユーザー課金サービスへの発展やユーザーに対する行動提案を目指した

サービスづくりを実行してきました。IT 技術を使った生活者向けサービスの開発や運営に精通している

ことを強みに、今後、ますます発展が予想される AI技術を使ったサービス開発をリードし、当社グループ

の企業価値向上を目指してまいります。

（２）新任代表執行役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

閑歳 孝子 代表執行役 －

（３）新任代表執行役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

閑歳 孝子

（1979年４月１日）

2001年４月 ㈱日経BP入社

2004年９月 ㈱ケイビーエムジェイ（現：㈱アピリッツ）

入社

2008年８月 ㈱ユーザーローカル入社

2012年９月 ㈱Zaim代表取締役（現任）

2018年11月 ㈱Da Vinci Studio取締役（現任）

2019年４月 慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス

特別招聘教授

2021年１月 ROLLCAKE㈱社外取締役（現任）

2023年１月 総務省情報通信審議会委員（現任）

1,900株

（2023年

３月31日現在）

（４）異動日

2023年５月 15日

２. 役員の異動（新任）（2023年５月 15日付）

（１）異動の理由

 舘野祐一氏は、エンジニアとしてサービス開発の深い知見を有し、上場会社の CTO や技術顧問として、

各社の技術面の成長を牽引してまいりました。「AI for User First」の実現に向けて、AI技術を活用した

サービス開発や研究開発を推進するため、執行役 CAIO（最高 AI 責任者）として技術視点からの組織強化

を図り、当社グループの企業価値向上を目指してまいります。

（２）新任執行役の略歴

氏名 役職 略歴

舘野 祐一 執行役

2006年１月 ㈱はてな入社

2010年８月 クックパッド㈱入社

2014年２月 同社執行役CTO

2017年１月 WAmazing㈱ 取締役CTO

以 上